平成16年7月8日

各 位

会 社 名 株式会社ビー・エム・エル 代表者の役職名 代表取締役社長 荒井 元義 (コード番号 4694 東証第一部) 電 話 番 号 03-3350-0111(代表)

会 社 名 イーピーエス株式会社 代表者の役職名 代表取締役社長 厳 浩 (コード番号 4282 東証第二部) 電 話 番 号 03-5804-7577(企画推進部)

BMLとEPS、電子カルテと連動する臨床試験支援プログラムの 共同開発等で業務提携

株式会社ビー・エム・エル(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長:荒井 元義、以下 BML)とイーピーエス株式会社(本社:東京都文京区 代表取締役社長:厳 浩、以下 EPS)は、本日 BMLの電子カルテシステム「メディカルステーション」と連動する臨床試験支援プログラムの共同開発並びに医療機関への本システムの導入支援等について合意し、業務提携に関する基本契約を締結致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 提携の趣旨

BML は、受託臨床検査会社として全国に多数の医療機関ユーザーを有し、また電子カルテ「メディカルステーション」についても、現在1,000を超える施設で稼動しています。一方、EPS は CRO (医薬品及び医療機器開発のための臨床試験に関わる専門サービス提供会社)として、幅広い事業を展開しております。この度、両社はその技術・ノウハウを融合し、電子カルテと臨床試験データの整合性を図ることで、臨床試験における治験データの正確性・迅速性を高めると共に、臨床試験支援業務の合理化・効率化による人的コストの削減及び治験実施機関へのサービスの向上を目指します。今後、電子カルテによる臨床試験支援業務の電子化という新しいビジネスモデルにより、全国の医療機関を対象にした同業務の積極的展開と電子カルテの拡販を推進します。

2. 基本合意に達した項目

- (1) BMLの電子カルテシステム「メディカルステーション」と連動する臨床試験支援プログラムの共同開発
- (2) EPSによる「メディカルステーション」の販売協力と導入医療機関に対する支援
- (3) EPSからBMLへの臨床試験関連知識(管理業務含む)の教育
- (4) BMLからEPSへの臨床試験参加医療機関の開拓支援
- (5) BMLからEPSへの「メディカルステーション」の機能ならびに操作に関する教育

3. 今期への影響

販売は来期以降を予定しているため、今期の連結売上並びに利益に対する影響は軽微です。

以上

本件に関するお問合せ先 :

株式会社ビー・エム・エル 常務取締役 是安 俊之 03-3350-0111 (代表)

経営企画部 竹村 一希 03-3350-0308 E-mail:take-k@bml.co.jp イーピーエス株式会社 企画推進部 長岡 達磨・南 丈裕 03-5804-7577 E-mail:info@eps.co.jp